C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar indícios de operações fraudulentas
sofisticadas na gestão de diversas empresas de serviços financeiros que prometem gerar
patrimônio por meio de gestão de criptomoedas, o que tem trazido prejuízos vultosos aos
investidores e a toda sociedade, entre os anos de 2019 e 2022 - CPIPIRAM.

Ofício 125/2023-Pres. CVC. Req.89 Ronaldo
Brasília, 16 de agosto de 2023.

Ao Sr.

Ronaldo de Assis Moreira

Fundador e sócio-proprietário da empresa 18K Ronaldinho

Assunto: Tomada de depoimento em audiência pública.

Senhor Ronaldo Moreira,

Como  Presidente  da  Comissão  Parlamentar  de  Inquérito  em
epígrafe e tendo em vista a aprovação do requerimento de Convocação n. 89/2023,
cópia anexa, fica Vossa Senhoria  INTIMADO a comparecer na audiência pública de
tomada de  depoimento,  na  qualidade  de  TESTEMUNHA,  no  próximo dia  22  de
agosto, às 14:30, no plenário 09 do Anexo II, da Câmara dos Deputados.

Eventuais despesas de deslocamento do convocado poderão ser
custeadas pela Câmara dos Deputados, se necessário, devendo o depoente requerer
à Secretaria da Comissão, indicando os dados pessoais e o aeroporto de saída e de
chegada, para emissão das respectivas passagens.

Serão asseguradas às testemunhas os direitos legais pertinentes à
espécie.

Para quaisquer esclarecimentos, favor entrar em contato com a
Secretaria  por  meio  do  telefone  (61)  3216-6252  e  do  e-mail
cpi.piramides@camara.leg.br.

Atenciosamente,

Deputado AUREO RIBEIRO
Presidente da Comissão

(Documento assinado eletrônicamente)

___________________________________________________________________________________________
Comissão Parlamentar de Inquérito – CPIPIRAM - Câmara dos Deputados, Anexo II, Sala 165, ala B,

fone, 61 3216-6252 CEP 70.160 - 900. cpi.piramides@camara.leg.br

*C
D2

39
00

68
03

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239006803100

O
F

n.
12

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
08

/2
02

3
15

:0
5:

44
.1

07
 -

CP
IP

IR
AM

mailto:cpi.XXXX@camara.leg.br
mailto:cpi.piramides@camara.leg.br